
Schválení OŘ: 13.11.2017 - Poslední aktualizace: 30.4.2023 

 

 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD 

Článek 1 
Všeobecná ustanovení 

 

1. Briard klub České republiky z.s. (dále jen Spolek) je právnickou osobou, založenou na samosprávném a 

dobrovolném principu k naplňování společného zájmu společenství osob, které představují jeho členové; 
2. Spolek má právní osobnost a může právně jednat ve všech věcech, které se slučují s jeho povahou. 

Spolek je nezávislý na státu a orgánech veřejné moci, ani se jiným způsobem nepodílí na výkonu veřejné 
moci; 

3. Není-li stanoveno jinak, pořádkovou lhůtou se pro účely BK ČR rozumí lhůta nejvíce 30-ti dnů od 

podáni podnětu. V této době musí být odeslána odpověď, případně vyjádření o dalším postupu. 

Neumožňují-li okolnosti v této době poskytnout konečnou odpověď, musí tak být učiněno do dalších 30-ti 

dnů. 

Článek 2 
Hlavní úkoly Spolku 

 
l. Řídit a usměrňovat chov plemene briard na území ČR, starat se o jeho propagaci a dobré jméno. 

2. Vést evidenci o chovných jedincích a jejich odchovech, vytvářet, udržovat, spravovat a zpřístupňovat 

databázi údajů o chovu plemene briard. 

3. Plánovat, propagovat, případně zajišťovat chovatelské a výcvikové akce plemene briard. 

4. Řádně a bez zbytečných odkladů informovat členskou základnu, případně veřejnost, o činnosti 

Spolku a o stavu plemene. 

5. Dbát na dodržování zákonů, zejména Zákona č. 264/2014 Sb., kterým se mění  zákon č. 166/1999 Sb., o 

veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů 

a Zákona č. 77/2004 Sb., kterým se mění zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 
týrání, ve znění pozdějších předpisů. 

Článek 3 
Členství ve Spolku 

 

1. Členství v Spolku je dobrovolné a rozlišuje se na: 

a) členství řádné (rozděluje na členství nad 18 let věku a do 18 let věku) 

b) členství čestné 

c) členství rodinné; 

2. Členství řádné do 18 let věku je podmíněné písemným souhlasem zákonného zástupce. Roční členský 

příspěvek je snížený a o jeho výši rozhoduje Členská schůze. Práva a povinnosti nezletilého člena 

nejsou nijak dotčeny, pokud Stanovy a tento OŘ neurčují jinak; 

3. Členství čestné může být uděleno členům Spolku, kteří se mimořádným způsobem zasloužili o rozvoj 

plemene briard. Čestné členství uděluje Předsednictvo Spolku. Čestné členství je bezplatné. Práva a 

povinnosti čestného člena nejsou nijak dotčeny; 

4. Členství rodinné je určené pro rodinné příslušníky řádného či čestného člena (manžel/ka, druh/družka,  

rodič, prarodič, dítě, vnouče, sourozenec), který má trvalé bydliště společné s řádným či čestným členem. 

Rodinný člen nemá nárok na obdržení tiskovin Spolku (ročenka atp.). Smyslem je zamezit duplicitnímu 



Schválení OŘ: 13.11.2017 - Poslední aktualizace: 30.4.2023 

 

zasíláni informací prostřednictvím fyzické pošty na jednu adresu. Rodinný člen má snížený roční členský 

příspěvek, jehož výši určuje Členská schůze; práva a povinnosti rodinného člena nejsou nijak dotčeny. 

Článek 4 
Člen Spolku 

 

1. Členem Spolku se může stát každý občan ČR nebo cizího státu, který svým dobrovolným vstupem do 

Spolku vyjadřuje souhlas se stanovami a zaplatí zápisné a členský příspěvek. Za nezletilého člena musí 

přihlášku podepsat jeho zákonný zástupce; 

2. O přijetí za člena rozhoduje Předsednictvo Spolku na základě písemné přihlášky. Proti rozhodnutí o 

nepřijetí Předsednictvem se zájemce o členství může odvolat ke kontrolní a revizní komisi (dále jen KRK). 

Pokud KRK.jeho odvoláni nevyhoví, může se zájemce obrátit s žádostí o přezkoumáni 

k Členské schůzi; 

3. Dokladem o členství je členský průkaz Spolku, platný pro daný kalendářní rok. Je zasílán na 

kontaktní e-mailovou adresu. 

Článek 5 
Členský příspěvek 

 
l. Vstupní členský příspěvek (dále zápisné) 

a) Nově přijatí členové platí jednorázový zápisné; 

b) Výši zápisného na daný rok stanovuje Členská schůze; 
2. Členský příspěvek 

a) Výši členského příspěvku na daný rok stanovuje členská schůze; 

b) Platba musí být provedena nejpozději do 31.1. běžného roku (rozhoduje datum připsání na 

spolkový účet), poté členství automaticky zaniká; 

c) Od 1.2. je každý člen, který členský příspěvek dosud neuhradil, opět povinen zaplatit kromě 

členského příspěvku i zápisné; 

3. Výši členského příspěvku a výši zápisného na rok následující navrhuje Předsednictvo Spolku a 
schvaluje Členská schůze; 

4. Po zaplaceni zápisného a členského příspěvku obdrží člen členský průkaz. 

Článek 6 
Zánik členství 

 
1. Členství zaniká: 

a) vystoupením na základě písemné odhlášky; 

h) nezaplacením členských nebo účelových příspěvků ve stanovené lhůtě (do 31.1.); 
c) vyloučením z BK ČR; 

d) úmrtím člena; 

e) zánikem Spolku; 

2. Pří zániku členství se zaplacené příspěvky nevracejí. 

Článek 7 
Práva členů 

 
Základní práva členů jsou: 

1. účastnit se akcí a činností organizovaných nebo řízených Spolkem; 

2. dostávat zprávy o činnosti a hospodaření Spolku. Všechny oslovené orgány BK ČR jsou povinny 
reagovat v pořádkové lhůtě; 

3. zúčastnit se na vlastní náklady schůze Předsednictva Spolku, schůze KRK. Zde se člen účastní jako 
divák. Nemá ani volební ani poradní  hlas; 

4. právo volit členy Předsednictva a KRK; týká se členů starších 18 let; 

5. být volen do Předsednictva nebo KRK; týká se osob starších 18 let s trvalým bydlištěm na území ČR, které 
splňují minimálně dvouleté členství v BK; 

6. přístup k zápisům z jednáni Předsednictva a KRK; 
7. obdržet tiskoviny, vydávané spolkem; netýká se rodinného členství; 

8. požívat ostatní výhody poskytované spolkem, pokud splní podmínky, které jsou na poskytnutí těchto 
výhod stanoveny; 



Schválení OŘ: 13.11.2017 - Poslední aktualizace: 30.4.2023 

 

9. právo na přístup ke všem chovatelským údajům shromažďovaným či spravovaným spolkem (karty 

bonitací, RTG DKK, posudky z výstav, pořádaných klubem atp.), pokud o to požádá. Prokazatelné a 

doložitelné náklady vzniklé BK ČR s tímto úkonem hradí člen (kopírování, poštovné atd.); 

1O.  podat Předsednictvu Spolku písemné návrhy, náměty, stížnosti a dotazy; anonymní podání se nepřipouští. 
Za podanou stížnost se považuje doporučený dopis (nebo dopis poslaný datovou schránkou, nebo dopis 

podepsaný a naskenovaný, zaslaný v příloze e-mailu), zaslaný k rukám Předsedy Spolku. Postup řešení 
stížnosti určuje Kárný řád Spolku; 

l I.  podat Předsednictvu návrh na vyloučení ze Spolku toho člena, jenž jedná v rozporu se Stanovami a s 

oprávněnými zájmy Spolku, opakovaně se dopouští porušování Spolkových řádů nebo zneužívá práv, 

plynoucích z jeho členství, k újmě ostatních členů Spolku. Návrh musí být podán písemnou formou 

spolu s odůvodněním k rukám předsedy BK ČR. Anonymní podání se nepřipouští. 

12. právo se seznámit se všemi podněty a návrhy v upravené i neupravené formě, týkající se jeho osoby. 

Veškeré tyto materiály musí obdržet v pořádkové lhůtě, pokud o ně požádá. Prokazatelné a doložitelné 

náklady vzniklé BK ČR s tímto úkonem hradí člen (kopírování, poštovné atd.); 
13. nahlížet do účetnictví BK ČR. Prokazatelné a doložitelné náklady vzniklé BK ČR s tímto úkonem 

hradí člen (kopírování, poštovné atd.); 
14. právo na odvolání dle Stanov a Kárného řádu. 

Článek 8 

Povinnosti členů 
 

Základní povinnosti člena jsou: 

1. jednat čestně a s úctou k ostatním členům, nejednat v rozporu s oprávněnými zájmy Spolku ani 

nezneužívat práv plynoucích ze svého členství či funkce k újmě ostatních členů nebo k újmě Spolku; 
2. dodržovat Stanovy, jiné vnitřní předpisy a rozhodnutí orgánů Spolku a jemu nadřízených orgánů; 
3. platit včas členské a účelové příspěvky; 

4. odpovědně vykonávat funkci, do které byl členskou schůzí zvolen, a úkoly z toho plynoucí. Pokud tuto 

funkci dále již z jakýchkoliv důvodů nemůže řádně vykonávat, musí tuto skutečnost bez zbytečných 
odkladů oznámit Předsednictvu; 

5. Jednateli Spolku oznámit veškeré změny údajů uvedených v přihlášce (bydliště, změna  příjmení atd.),  a to 
prokazatelnou fomiou: písemně, e-mailem; 

6. přiměřeně svým možnostem se podílet na práci Spolku a poskytovat informacePředsednictvu BK ČR, 
případně KRK o plnění zadaných úkolů. 

Článek 9 
Princip organizace Spolku 

 

1. Organizační výstavba Spolku se uskutečňuje na principech demokracie, svobody slova a projevu; 

2. Pokud není uvedeno jinak, řídí se chod a výstavba Spolku platnými organizačními dokumenty, 

schválenými Členskou schůzí. U sporných případů, či při absenci přesně formulovaných bodů 

organizačních dokumentů Spolku se postupuje podle platných dokumentů ČKS, ČMKU, FCI a 

především zákonů ČR; 

Článek 10 
Členská schůze 

 

1. Nejvyšším orgánem Spolku je Členská schůze (řádná, mimořádná). Svolává ji Předsednictvo Spolku 

nejméně jednou ročně pozvánkou o konání schůze, rozeslanou na kontaktní e-mailové adresy členů. 

Pozvánka na členskou schůzi je zároveň uveřejněna na webové stránce Spolku, případně pomocí 

dalších komunikačních prostředků (FB atp.) 

2. Pozvánka je zaslána nejméně 30 dnů před konáním schůze s uvedením data, místa konání a pořadu 

jednání všem členům Spolku. 

3. Členskou schůzi svolává k zasedání Předsednictvo alespoň jednou ročně. Je-li pro to vážný důvod, svolá 

Předsednictvo zasedání kdykoliv. Předsednictvo svolá mimořádnou Členskou schůzi též z podnětu 

alespoň třetiny členů spolku nebo na základě žádosti KRK, jedná-li se o rozhodnuti záležitosti, která 

nesnese odkladu do řádného termínu zasedání Členské schůze. 

4. Do působnosti členské schůze náleží  zejména: 

a) schvalování zprávy o činnosti Předsednictva, KRK a zprávy o hospodaření Spolku za uplynulé 

období; 

b) schvalování plánu činnosti a rozpočet na další  období; 



Schválení OŘ: 13.11.2017 - Poslední aktualizace: 30.4.2023 

 

c) stanovení výše  zápisného, ročního členského příspěvku a dalších účelových poplatků na 

následující rok; 

d) rozhodování o změně Stanov a vnitřních řádů Spolku; 

e) řešení odvolání členů Spolku proti rozhodnutí Předsednictva a KRK; 

t)  v případě závažného a soustavného neplnění povinností odvolání kteréhokoli člena 

Předsednictva/ KRK, nebo případně i celého Předsednictva/KRK. Při odvolání je třeba 

zachovat právo vylučovaného člena na možnost obhajoby dle Kárného řádu; 

g) rozhodování o datu a způsobu voleb do orgánů Spolku, rozhodování o počtu členů volených orgánů 

Spolku, o jmenování členů a Předsedy volební komise (do volební komise nemůže být zvolen člen 

KRK, viz Stanovy čl. i0/4f a OŘ čl.13/3) 

h) rozhodování o zrušeni Spolku s likvidací, o zrušení tohoto rozhodnutí a o povolání a odvolání 

likvidátora v souladu se Stanovami Spolku. 

5. Na počátku členské schůze je volena 3členná návrhová komise, která provádí z jednání členské 

schůze zápis a formuluje usnesení. Má-li usnesení vstoupit v platnost, musí být schváleno 

nadpoloviční většinou všech přítomných členů. Předsednictvo do třiceti dnů od ukončení členské 

schůze zajistí vyhotovení zápisu a usnesení a jeho zveřejnění v neveřejné části webových stránek a 

rozeslání na kontaktní e-mailové adresy členů Spolku, 
6. Originál zápisu členské schůze, které je podepsané všemi  členy návrhové komise, archivuje Jednatel 

Spolku. 

Článek 11 
Předsednictvo Spolku 

 
1. Předsednictvo Spolku řídí a odpovídá za činnost Spolku v souladu se Stanovami a organizačními 

dokumenty Spolku. 

2. Předsednictvo Spolku: 

a) je statutárním a výkonným orgánem Spolku. Volí ze svého středu funkcionáře, odpovědné za. 

jednotlivé úseky činnosti (předsedu, pokladníka, HPCH, jednatele apod.). 

b) zajišťuje řádné plnění usnesení Členských schůzí; 

c) řídí hospodaření Spolku a odpovídá za ně, peněžní prostředky vynakládá podle rozpočtu 
schváleného členskou schůzí; 

d) pověřuje organizováním jednotlivýchakcí konkrétní osoby, které vybavuje přesnými 
kompetencemi a sleduje jejich dodržování; 

e) schůze Předsednictva se uskutečňuje min. lx ročně. O termínu konání schůze informuje Předseda 

Spolku členy prostřednictvím internetu (webových stránek a e-mailů na kontaktní adresy členů) 

nejpozději 30 dní před datem konání. Předsednictvo je schopné se usnášet, je-li přítomna 

nadpoloviční většina jeho členů. 

t) Pro jednání Předsednictva lze využít i komunikačních prostředků (e-mail, 

vid e okonference, chat atp.). 

g) Průběh jednání je vždy zaznamenán v písemném zápisu, který podepisují všichni členové 

Předsednictva (osobně či per rollam). Rozhodnutí je přijato dnem, kdy je dosaženo souhlasu 

nadpoloviční většiny všech členů Předsednictva. Ke každému bodu jednání vypracuje 

Předsednictvo usnesení, k němuž je vždy připojen výsledek hlasování. 

h) Zápisy z jednání předsednictva (i per rollam) jsou uveřejňovány na webové stránce Spolku a jsou 

rozesílány členům na kontaktní e-mailovou adresu, která je uvedena na přihlášce člena Spolku; 

i) členové Předsednictva se mohou na vlastní náklady zúčastnit schůze KRK. Nejsou však 

oprávněni jakýmkoliv způsobem zasahovat do jednání KRK; 

j) umožňuje členům Spolku přístup ke všem chovatelským materiálům a dbá, aby byla 

dodržována pořádková lhůta; 
k) není oprávněno měnit usnesení členské schůze nebo postupovat v rozporu s nimi; 

1) přijímá členy Spolku a vede jejich evidenci; 

 

3. Předsednictvo Spolku tvoří: 

a) Předseda - řídí Předsednictvo Spolku. Svolává a řídí schůze, kontroluje činnost jednotlivých členů 

Předsednictva. Zastupuje spolek při jednáních s nadřízenými nebo spolupracujícími organizacemi, 

nebo deleguje tuto pravomoc na jiné členy Předsednictva, případně jiné členy Spolku. Je povinen 

odvolat z funkce ty členy Předsednictva, kteří dlouhodobě neplní své povinnosti uložené jim 

Členskou schůzí, organizačními dokumenty či Předsednictvem BK ČR. 

b) Místopředseda - v případě nepřítomnosti Předsedy nebo z jeho pověření jej zastupuje, tato funkce 

může být sdružena s jinou funkcí v Předsednictvu. 



Schválení OŘ: 13.11.2017 - Poslední aktualizace: 30.4.2023 

 

c) Jednatel - zprostředkovává běžný styk s členy, dle informací o platbách od pokladníka a na základě 

přijatých přihlášek do Spolku aktualizuje evidenci členské základny; 

d) Hlavní poradce chovu (dále jen HPCH) - vede a zpřístupňuje evidenci jedinců plemene briard a 

zodpovídá za její bezchybnost. Organizuje proškolování poradců chovu, vede a kontroluje 

jejich činnost. 

e) Pokladník, hospodář - má na starosti finanční agendu Spolku. Spravuje předkládané rozpočty akcí a 
sleduje jejich vyúčtování - nejdéle však do 31.12. příslušného kalendářního roku. Spolu s Předsedou 
má dispoziční právo k běžnému účtu. Vede pokladnu a má odpovědnost za svěřené finanční 

prostředky; 

f) výše jmenované funkcionáře doplňují zbývající členové Předsednictva, kteří jsou 
Předsedou pověřováni různými úkoly; 

4. každý člen Předsednictva je zodpovědný za úkoly, které jsou v jeho kompetenci. 

5. Předsednictvo zodpovídá za řešení stížností a připomínek členů v pořádkové lhůtě. 

6. Předsednictvo se může v průběhu funkčního období doplňovat kooptací nejvíce 4 členů. 

Článek 12 
Komise 

 
1. K zabezpečení některých specifických úkolů může předsednictvo Spolku přizvat ke spolupráci na 

určitém úkolu člověka s příslušnými odbornými předpoklady, případně vytvořit z několika členů 

Spolku komisi, která bude pověřena řešením tohoto úkolu. Členem komise se nemůže stát člen KRK (viz 
Stanovy čl.10/4f a OŘ čl.13/3); 

2. Komisi může také tvořit (jmenovat, zvolit) přímo Členská schůze. 

Článek 13 
Kontrolní a revizní komise (KRK) 

 
I. KRK je voleným orgánem Spolku s dozorčí a kontrolní působností. KRK není orgán výkonný. 

2. KRK.je orgán nezávislý na Předsednictvu Spolku a podléhá přímo Členské schůzi. Má vždy lichý 
počet členů, nejméně 3. Členové KRK si mezi sebou volí Předsedu KRK. 

3. Pro zamezení případného střetu zájmů a zajištění objektivní práce KRK nesmí členové KRK zastávat v 
rámci BK ČR žádnou jinou funkci. 

4. Členové KRK nesmí žádným způsobem zasahovat či se jinak podílet na činnosti Předsednictva tak, aby 

členům BK ČR zůstalo zachováno právo na odvolání se ke KRK jako k nezávislému orgánu. 
5. V jednom volebním období je možné kooptování pouze 1 člena do KRK. 
6. KRK zejména: 

a) dohlíží, jsou-li záležitosti Spolku řádně vedeny a vykonává-li Spolek činnost v souladu se 

Stanovami, spolkovými řády a právními předpisy. V rozsahu působnosti KRK může její 

pověřený člen nahlížet do dokladů Spolku a požadovat od členů Předsednictva a dalších orgánů 

Spolku vysvětlení k jednotlivým záležitostem. 

b) kontroluje práci Předsednictva včetně prověřování včasnosti a správnosti vyřizování 

připomínek, námětů a stížností, které byly zaslány Předsednictvu; 

c) dohlíží, zda jsou finanční a materiálové prostředky Spolku účelně a efektivně vynakládány k 

zabezpečení plánovaných úkolů a chodu Spolku; 

d) je povinna vypracovat každoroční souhrnou zprávu o činnosti Spolku; 

e) předkládá Členské schůzi zprávu o své činnosti za uplynulé období; 

f) KRK je komisí odvolací ve věcech rozhodnutí Předsednictva o podnětech, připomínkách a 
stížnostech členů. Jako taková musí zůstat nezávislá anepředpojatá; 

g) posuzuje odvolání vyloučeného člena Spolku Předsednictvem. 

4. KRK při své činnosti nenařizuje ani jiný direktivním způsobem nezasahuje přímo do pravomoci 
Předsednictva nebo jednotlivých členů Předsednictva, ale na zjištěné nedostatky upozorňuje Předsedu 
Spolku. 

5. ZjistÍ-li KRK porušování Stanov či Spolkových normativů Předsednictvem, a není-li ani po 

upozornění sjednána náprava, dává KRK podnět ke svolání mimořádné Členské schůze. 

6. Členové KRK se mohou na vlastní náklady zúčastnit schůze Předsednictva. Nejsou však oprávněni 
jakýmkoliv způsobem zasahovat do rozhodování Předsednictva; 

7. KRK se schází podle potřeby, nejméně však jedenkrát ročně. O termínu konání schůze KRK 
informuje Předseda KRK členy prostřednictvím internetu (webových stránek a e-rnailů na kontaktní 
adresy členů) nejpozději 30 dní před datem konání. KRK je schopná se usnášet, jsou-li přítomni 
všichni její členové. 



Schválení OŘ: 13.11.2017 - Poslední aktualizace: 30.4.2023 

 

8. Pro jednání KRK lze využít i komunikačních prostředků (e-mail, videokonference, chat atp.). 

9. Jednání je vždy zaznamenáno v písemném zápisu, který podepisují všichni členové KRK. Hlasování je 

platné v okamžiku, kdy bod jednání odsouhlasí/zamítnou min. 2 členové KRK (osobně či per 

rollarn). Ke každému bodu jednání formuluje KRK usnesení, k němuž je vždy připojen výsledek 
hlasování. 

10. Zápis zjednání KRK je uveřejněn na webových stránkách Spolku (v neveřejné části) a bude rozesl4D na 
kontaktní e-maiovou adresu, která je uvedena na přihlášce člena Spol 

Článek 14 
Volby do orgánů Spolku 

 

1. Řádné volby se konají jednou za 3 roky; 

2. Ke konci volebního období Členská schůze rozhodne o počtu členů nového předsednictva, způsobu a 
harmonogramu voleb a zvolí tříčlennou volební komisi v čele s předsedou; 

3. Kandidáta má právo navrhnout kterýkoliv člen Spolku písemně k rukám předsedy volební komise. 

4. Volební komise sestavuje kandidátku ze členů, kteří písemně souhlasí s kandidaturou do jednotlivých 

orgánů Spolku. Člen Spolku může kandidovat pouze do jednoho orgánu Spolku. 

5. Počet kandidátů na kandidátce není omezen; 

6. Kandidátka obsahuje jména navržených členů BK ČR, kteří: 

a) jsou starší l8ti let 

b) jsou členy BK ČR minímálně 2 roky, 

c) mají trvalé bydliště na území   ČR 

d) písemně souhlasí se zapsáním na kandidátku. Tato potvrzení souhlasu s kandidaturou je 
součástí dokumentace voleb. Návrhy i souhlas navržených kandidátů lze zasílat e-mailem; 

7. Zvoleni jsou ti funkcionáři, kteří obdrželi nejvyšší počet hlasů. Dodatečné pozměňování výsledkové 

listiny není možné. Kooptace dalších členů do volených orgánů Spolku je možná pouze v případě, že 

některý zvolený kandidát odstoupí sám, přestane být členem BK ČR, nebo je odvolán z funkce 

v rámci kárného řízení. 

Článek 15 
Volební komise 

 
1. Členská schůze, která vyhlašuje volby, volí tříčlennou volební komisi v čele s předsedou volební 

komise. Do volební komise nemůže být zvolen člen KRK, viz Stanovy čl.10/4f a OŘ čl.13/3; 

2. Komise provádí přípravu voleb, řídí jejich průběh, dohlíží na regulérnost voleb, kontroluje sčítání 

hlasovacích lístků. Předseda volební komise vyhlašuje výsledky voleb; 

3. Originály volebních lístků se stávají součástí agendy Spolku a jsou archivovány Jednatelem Spolku. 

Článek 16 
Způsob voleb 

 
1. Členská schůze, která vyhlašuje volby, určí způsob voleb jako korespondenční,  nebo jako přímý, a 

stanovuje přesný harmonogram voleb; 

 

2. Přímé volby na členské schůzi: 

a) Volby do orgánů Spolku probíhají na volební Členské schůzi. Členům Spolku je nejpozději 30 dní 
před konáním této schůze zaslána pozvánka na volební schůzi a kandidátka do volených orgánů 

Spolku; 
b) Volba předsednictva Spolku a KRK se na volební Členské schůzi provádí veřejným, nebo 

tajným hlasováním, a to samostatně do Předsednictva a samostatně do KRK; 

c) O způsobu voleb (o tajném nebo veřejném hlasování) rozhodnou přítomní členové před 

započetím voleb; 

d) Volit může každý člen Spolku starší 18 let, který je osobně přítomen na Členské schůzi; 

e) Výsledky voleb oznamuje v závěru volební Členské schůze předseda volební komise 

 

3. Korespondenční volby 

a) Volební komise sestaví z navržených kandidátů volební lístek. Každý volební lístek je 
vlastnoručně a originálně podepsán všemi členy volební komise; 

b) Volební lístky spolu s předepsanou odpovědní obálkou (adresát: předseda volební omise, odesilatel: 

Briard Klub ČR z.s.) jsou dle harmonogramu voleb rozeslány spolu s pokyny pro 



Schválení OŘ: 13.11.2017 - Poslední aktualizace: 30.4.2023 

 

vyplnění všem členům Spolku starším l 8ti let doporučeně. Kopie podacích lístků (poštovního 

podacího archu) se stávají součástí dokumentace voleb a jsou archivovány Jednatelem Spolku; 

c) Člen Spolku zašle dle harmonogramu voleb vyplněný volební lístek na předepsanou adresu. 

Zaslání je možné pouze poštou; 

d) Volební komise v kompletním složení provede dle harmonogramu otevření obálek a sečtení 
hlasů. Předseda volební komise o výsledcích voleb neprodleně informuje členskou základnu 
prostřednictvímkontaktních e-mailových adres a na webové stránce Spolku. 

Článek 17 
Účelové příspěvky 

 

1. Za úkony funkcionářů Spolku v případě chovatelské činnosti mohou být stanoveny pro členy a 

nečleny Spolku tzv. účelové příspěvky. Pokud nejsou tyto příspěvky přesně vymezeny vnitřními 

směrnicemi Spolku nebo nadřízenými řády a směrnicemi ČKS, ČMKU, je příspěvek věcí dohody mezi 

poskytovatelem úkonu a jejím objednavatelem. 

2. Ceník za chovatelské akce a úkony pro členy a nečleny BK ČR stanovuje na následující období 

členská schůze 

Článek 18 
Kárný řád - kárné provinění 

 
I. Kárného provinění se dopustí člen BK ČR, který: 

a) porušuje Stanovy BK ČR a jiné normativy Spolku, 

b) hrubě a opakovaně porušuje Zákon na ochranu zvířat proti týrání 

c) svým jednáním odporuje slušným mravům v duchu morálního kodexu, poškozuje jiného člena 

Spolku, poškozuje důvěru veřejnosti ve Spolek či jeho dobré jméno; 

2. Kárné provinění nelze projednat, uplyne-li od jeho spáchání jeden  rok. 

Článek 19 
Kárný řád - kárné opatření 

 

I. Kárnými opatřeními jsou: 

a) písemné napomenutí 

b) finanční postih 

c) odvolání z funkce v orgánech Spolku na dobu určitou (člen se o funkci v orgánech klubu může 

ucházet po uplynuti tří let) 

d) trvalé odvolání z funkce v orgánech Spolku 

e) odvolání z orgánu Spolku 
f) pozastavení členství ve Spolku na určitou dobu (nejméně 1 rok, nejvíce 2 roky) 
t) vyloučení ze Spolku (o znovupřijetí je možné žádat nejdřív po 5 letech). 

2. Při rozhodování o tom, jaké kárné opatření má být uloženo, je nutno mít na zřeteli především jeho 

výchovný účel. Je nutno objektivně zjistit skutkový stav a dbát na to, aby opatření bylo přiměřené 

závažnosti provinění 

3. Předsednictvo/ Členská schůze může po projednání případu v kárném řízení vyslovit vinu kárně 

obviněného a přesto upustit od uložení kárného opatření, zejména tehdy,jestliže se kárně obviněný 

přiznal, projevil účinnou lítost, nahradil způsobenou škodu apod. 

Článek 20 
Kárný řád - Kárné řízení 

 
1. Rozhodnutí o kárných opatřeních přísluší Předsednictvu Spolku/ Členské schůzi; 

2. Jednotlivé druhy kárných opatření budou uloženy podle závažnosti projednávanéhoprovinění; 

3. Písemné napomenutí může udělit Předseda klubu, jde-li o méně závažné kárné provinění, které bylo 

spolehlivě zjištěno; 

4. Odvolání z funkce v orgánu Spolku přísluší Předsednictvu na základě písemné žádosti některého z 

členů Předsednictva. Žádost je doručena Předsedovi Spolku a je posouzena Předsednictvem 

v souladu s kárným řádem; 

5. Odvolání z orgánu Spolku přísluší Členské schůzi na základě písemné žádosti některého člena 

Spolku. Žádost je doručena Předsedovi Spolku a je posouzena Předsednictvem v souladu s kárným 



Schválení OŘ: 13.11.2017 - Poslední aktualizace: 30.4.2023 

 

řádem. Předsednictvo věc spolu se svým stanoviskem předkládá Členské schůzi; 

6. Pozastavení členství nebo vyloučení ze Spolku jsou krajním řešením a přísluší Předsednictvu na 

základě písemné žádosti některého z členů Spolku. Žádost je doručena Předsedovi Spolku a je 

posouzena Předsednictvem v souladu s kárným řádem. Členství zaniká doručením písemného 

rozhodnutí Předsednictva vyloučenému členovi; 

7. K projednávání provinění, resp. před rozhodnutím, majícím za následek některé z kárných opatření 

(odvolání z funkce v orgánu Spolku, odvolání z orgánu Spolku, pozastavení členství ve Spolku či 

vyloučení ze Spolku), musí být doporučenou zásilkou, doručenou nejpozději 15 dnů před plánovaným 

projednáváním, přizván člen, jehož se celá záležitost týká. 

8. Zaslané obvinění, týkající se kárného řízení, musí obsahovat jednoznačnou specifikaci přestupku 

spolu s vyjmenováním příslušných článků organizačních dokumentů a musí obsahovat veškeré 

příslušné materiály v nezpracované fonně tak, aby členovi bylo umožněno se na jednání 

Předsednictva řádně připravit a obhájit se (osobně, nebo písemnou formou). 

9. Dotčení členové se jednání zúčastní na vlastní náklady. Nedostaví-li se člen bez řádné omluvy, 

proběhne jednání bez jeho účasti. 

10. Právo účastnit se projednávání nelze členovi odejmout, pokud se ho sám nezřekne; 

11. Proti rozhodnutí Předsednictvaje možno do 15 dnů od doručení rozhodnutí v písemné formě podat 

odvolání ke KRK (doporučenou zásilkou zaslanou na adresu předsedy KRK). Pokud člen nesouhlasí aní s 

rozhodnutím KRK, může se obrátit na Členskou schůzi jako na nejvyšší orgán Spolku. Žádost o 

prošetření Členskou schůzí zasílá člen k rukám Předsedy spolku doporučeně. 

12. Odvolání nemá odkladný účinek. 

13. Promlčecí lhůta přestupku člena je jeden rok. Po této době již nemůže být za tento přestupek uděleno 

kárné opatření. Promlčecí doba se přerušuje zahájením kárného řízení. 

Článek 21 
Majetek Spolku 

 
I. Majetek Spolku tvoří hmotné a finanční prostředky, získané ze spolkových příspěvků, z příjmu z 

kynologických akcí, ze služeb poskytovaných spolkem, od jiných organizací a z ostatních příjmů; 

2. Spolek může při dodržení obecně platných směrnic provádět hospodářskou činnost; 

3. Při zániku Spolku rozhodne o naložení s majetkem členská schůze. 

Článek 22 
Závěrečná ustanovení 

1. Spolek zanikne, vysloví-li s návrhem souhlas nejméně 2/3 všech členů Spolku; 

2. Pravomocným rozhodnutím soudu z důvodů stanovených §270 občanského zákoníku; 

3. Sdružení zaniká výmazem z Rejstříku spolků. 

 

 

 
Tento organizační řád byl schválen na základě rozhodnutí členské schůze 1.4.2017 hlasováním per rollam Hlasováni    

bylo ukončeno 13.11.2017a organizační řád nabývá účinnosti tímto dnem. 

 

        Aktualizace: 30.4.2023 

 


